Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27.12.2016г.

 № 902-п
г. Усть-Кут
О     внесении       изменений      в

муниципальную          программу

«Ориентир», направленную    на

профориентацию          молодежи

Усть-Кутского  муниципального

образования   на       2014-2016 г.,

утвержденную   постановлением

Администрации     УКМО        от

13.09.2013 №1384-п
          В соответствии со ст.ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением   Администрации УКМО от 30.08.2013 г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия   решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в Муниципальную  программу «Ориентир», направленную на профориентацию молодежи Усть-Кутского муниципального образования на 2014-2016 г., утвержденную постановлением Администрации УКМО от 13.09.2013 №1384-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 14.04.2014 №451-п, от 21.01.2015 № 57-п, от 15.12.2015г. №1196-п,  от 11.02.2016г. №93-п):
         1.1. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

         2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на официальном сайте   Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования  Носкову Н.В.
Мэр  Усть-Кутского

муниципального  образования                                                                 Т.А. Климина

Приложение 1
к постановлению Администрации УКМО

№ 902-п от27.12.2016г.
4. Перечень мероприятий программы
Сокращения:

УО – Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

ОО – образовательные организации Усть-Кутского муниципального образования
МКЦ – Областное государственное казенное учреждение «Молодёжный кадровый центр»
МКП – Муниципальный кабинет профориентации

ЦЗН – Областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения г. Усть-Кута
ДЮЦ – муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» УКМО

ОК – Отдел культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения

	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник финансирования
	Исполнители программных мероприятий

	Весь
период
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	1. Организация мероприятий профориентационной направленности: конкурсы, профориентационные игры, семинары, конференции, проекты, тренинги, практикумы, круглые столы, фестивали, экскурсии, кустовые встречи, выставки, форумы, тематические уроки, родительские собрания, элективные курсы, летние школы и т.д.

	118,9
	12,0
	31,9
	75,0
	Местный бюджет
	ОК, МКЦ, МКП, УО, ОО, ЦЗН, ДЮЦ

	2.
	Участие в мероприятиях областного и межмуниципального уровня (оплата проезда для участия в областных семинарах, конкурсах, конференциях)

	5,0
	-
	-
	5,0
	Местный бюджет
	ОК, МКП

	3.
	Оплата услуг по проведению мероприятий в сфере профориентации молодежи (по договору)

	100,0
	60,0
	40,0
	-
	Местный бюджет
	Администрация УКМО

	4.
	Информационно-издательская деятельность профориентационной направленности (изготовление буклетов, рабочих тетрадей, плакатов, баннеров, памяток, листовок, сборников и т.д.)

	51,9
	20,0
	11,9
	20,0
	Местный бюджет
	ОК, МКП

	ИТОГО

	275,8

	92,0
	83,8
	100,0

Заведующий Отделом культуры Администрации УКМО                                                                                      Н.В. Носкова